Qui misericors presbyter et humilis natus est die 20 mensis Augusti anno 1670 in loco *Privas* in Gallia, id est in vico dioecesis Vivariensis, cuius tum incolae bellis de religione dissociabantur. In Ecclesia Catholica baptizatus, in societate et communitate familiae suaе et paroeciae liberaliter ad humana et christiana praecepta institutus est; cuius fidem ac divinae gratiae docilitatem Iesus in Eucharistia obvius ad maturitatem perduxit. Anno 1690 ingressus est Seminarium Vivariense, in quo ducibus S. Sulpicii patribus sacerdotium capessendum meditatus est. Ordinem presbyteratus recepit die 18 mensis Septembbris anno 1694, et exinde magis magisque industrius factus est pastor, ea quidem in regione in qua presbyteri, sedem ministerii ad breve tempus incolentes, christifideles, quorum curam in se receperant, interdum neglegerant. Benignus igitur exstitit pastor, ipseque sedulus et gregi sibi commisso serviens indefesse. Postquam aliquot annos ministerium paroeciale in loco *Saint-Agrève* exercuerat, anno 1700 Lugduni ingressus est Congregationem Missionis a Sancto Vincentio de Paul conditam. Cum porro firmam missio-

nariam institutionem oboediens ac fervens recepisset, una cum aliquot confratribus in nonnullis urbibus et pagis sacrum exercuit ministerium. Cum tamen ad aliud iter faciendum vocaretur a Domino, sua sponte superioribusque consentientibus Lazaristas relinquens, proprio hortante Episcopo, ministerium suscepit quo itinerans missiones ad populum et sacras orationes per paroecias haberet; quod ardens et efficax apud simplices homines, eosque qui ab Ecclesia defecissent, usque ad extreum spiritum persecutus est. Nam fide et caritate fervens Iesum studebat ut omnes gentes ubique terrarum cognoscerent, diligenter Ipsique servirent, qui propter Christum incommoda itinerum, hominum repugnantiam et caeli intemperiem subire paratus, longos quoque dies egit ad altare, in pulpito vel ad confessionum tribunal, aegrotos visit, per orationem vigilavit. Hic sese abnegandi studio, animi fortitudine suique oblationis perseverantia adeo praestavit ut nullo impedimento detineri sineret. Invictus ad laborem, quotiescumque de Iesu Christo praedicando ageretur, dogmata fidei subtiliter edocebat, suam devotionem in Crucem propagabat, assidue Eucharistiam celebrabat et adorabat, praeci- piens fidelibus ut augustissimum altaris Sacramentum adorarent. In vico *Boucieu-le-Roi*, ubi sedem ac domicilium habebat, ab anno 1712 ad annum 1722 mirae magnitudinis Calvariam Viamque Crucis, quae per undequadragesinta stationes secus colles acclives spargeretur, erigendam curavit; ad quem locum usque in praesens magno concursu tenditur, non modo sacrarum peregrinationum causa, sed etiam quia Evangelii nuntiandi instauratioisque christiana fons ac sedes exstat. Ipse, quo uberiorem sibi eucharisticam pietatem pareret atque conformaret, anno 1724 suum dedit nomen in Associationem Sacerdotum a SS. Sacramento, quam episcopus Christophorus d'Authier de Sisgaud constituerat anno 1632. Ad ministerii sacerdotalis existimationem et dignitatem apud confratres presbyteros excitandam, quibus et liturgiae sensum ac studium renovaret, adque usum Sacramentorum, praesertim Baptismatis, Eucharistiae et Paenitentiae, fidelibus inculcandum, ipse suo valuit exemplo. Per sacras habitas orationes, libros typis editos et cantica ab ipso composita, per opera denique suae caritatis suique ministerii, propriam dilectionem in finem diffudit. Cumque uberrima apostolica navitate floreret, nihil inde gloriae sibi, sed Deo tantum acquisivit. Is numquam spe deficiens omnia a Deo exspectabat, qui divinae Providentiae confidens se omni molestia expedivit sibique ipsi diffisus est ut Dei se voluntati committeret. Ecclesiam, tunc discessam, fideliter dilexit, pro cuius unitate oravit et enixus est, Summo Pontifici et Episcopis obsequens, idemque Tridentinae Synodi decretis parens. Eius vita spiritualis eiusque alacer apostolatus in

Dei verbo radices agebant. Quas spiritales divitias a Deo acceperat, vitae quoque consecratae in usum impendit. Nam anno 1713 nonnullas mulieres congregavit, quae «pios viatores ad Calvariam iter facientes comitarentur»; quarum postulationi concedens, anno 1715 habitum et regulam vitae tradidit, novum Institutum religiosum condens, quod in praesentiarum Congregatio Sororum a SS. Sacramento nuncupatur. Quibus suae ferventis eucharisticae pietatis suaequae caritatis heredibus instanter commendavit ut colerent Sacrificium Augustum et adorationem Eucharistiae, quae «pulchrum Ecclesiae sol» et «Divinae Caritatis Thesaurus» praedicatur, necnon Mariam, «insigne Dei in hominibus Tabernaculum» et «humilem ancillam Domini», devota imitatione prosequerentur. Valde sollicitus de educatione puerorum, qui sunt «Ecclesiae spes postera», maximeque puellarum, «quae aliquando matres familias fient», ludos aliquos aperiens suis Sororibus concredidit, moderatrices quoque instituens, quae adulescentes efformarent. Fidem suae praedicationi addidit per promptam et humilem caritatem in Deum et proximum, quam praesertim testificatus est alacri pastorali navitate, consiliis et subsidiis quae confratribus suppeditavit, liberalitate in Sorores ne iis quae opus essent carerent, flagranti zelo peccatores convertendi, maximo studio erga derelictos, haud exceptis iis qui pestilentia laborarent, idem benignus in egenos et misericors in errantes, paratus denique comitate absque discriminine cuiquam famulari. Ipse nullis vitae suae adiunctis quicquam peculiaris iuris sibi vindicavit, providens vero ut unicuique, maximeque pusillis, omnia debita tribuerentur. Talis vir exemplo fuit ob prudentiam cum in sua aliorumque sanctificatione tum suis Sororibus instituendis adhibitam, idem tempe-rans suumque corpus coërcens, patiens, in laboribus apostolicis fortis, castus, rebus terrenis non addictus, in via sanctitatis perseverans, qui, humilitate quemvis in locum sectante, omni tempore simplicem ac modestum se praebere valuit. Hunc Servum suum inter apostolicam navitatem Dominus ad se vocavit die 8 mensis Iulii anno 1740 in loco *Rencurel*, id est in vico dioecesis Gratianopolitanae.

Fama sanctitatis, quae viventem prosecuta erat, usque in praesens tempus permansit, quamvis olim nomen christianum in Gallia variis rerum mutationibus esset perturbatum. Causa beatificationis et canonizationis inita, duplex Processus Informativus celebratus est in dioecesibus Valentiniensi (anno 1893) et Vivariensi (anno 1894); anno autem 1989 Processus Suppletivus celebratus est in dioecesi Vivariensi. Quorum vis iuridica agnita est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 22 mensis Octobris anno 1993 latum. Positione a Consultoribus Historicis die 30 mensis Septem-